



Dramatens nya lyftplattform

Den nya lyftplattformen som fälls ned i trappan är på plats vid Dramatens huvudentré och invigdes fredagen den 16 februari av Dramatens VD Kytte Wagner och teaterchef Mattias Andersson.

Lyftplattformen, som levererades av företaget Stepless by Guldmann, förbättrar tillgängligheten till Dramaten och är en del av ett omfattande tillgänglighetsprojekt som Dramaten och Statens fastighetsverk påbörjade 2021.

“När jag började på Dramaten 2020 var byggnaden eftersatt vad gäller tillgänglighet. Som rullstolsburen kunde man t.ex inte komma in genom huvudentrén och inte heller arbeta på våra scener. Vi har sedan dess arbetat på flera plan med att öka tillgängligheten. När vi installerade en tillfällig hiss möttes det, milt uttryckt, av kraftiga reaktioner i sociala medier. Det känns nu mycket bra att vi landat i en permanent lösning”, säger Mattias Andersson, teaterchef och konstnärlig ledare för Dramaten.

“Det känns bra att få lämna över den efterlängtrade lyftplattformen till vår hyresgäst. Lyftplattformen fungerar för alla och är estetiskt tilltalande, samtidigt som den tar hänsyn till Dramatens kulturhistoriska värden”, säger Ingrid Eiken, generaldirektör för Statens fastighetsverk.

Lyftplattformen drivs av hydraulik och är en så kallad integrerad lyftplattform som fäller ihop sig och smälter samman in i trappan när den inte används.



Fotograf: Johan Eldrot

“Om man bara passerar förbi kommer man nog inte att lägga märke till att lyftplattformen är där. Det finns ganska många liknande lösningar från Stepless by Guldmann runt om i världen, men vad vi vet så är denna unik när det gäller storlek, lyfthöjd och framträdande placering”, säger Johan Wisth, teknisk förvaltare vid Statens Fastighetsverk, som förvaltar Dramatenhuset.

En permanent lösning

Den nya lyftplattformen är permanent och ersätter den tidigare tillfälliga lösningen vid Dramatens huvudentré. Den fungerar så att en del av trappan kan ändra form och bilda en plattform som lyfter passagerare och deras transportmedel från trottoaren till entrén. De tidigare sluttande marknivåerna har

gjorts jämnare och plattare för bättre tillgänglighet och två trappsteg har lagts till cirka två meter utanför den befintliga trappan.

“Vi är mycket glada över att Dramaten nu har en permanent tillgänglighetslösning som är både funktionell och som smälter in i den kulturhistoriska miljön”, säger Dramatens chef Kitta Wagner.

Arkitektfirman Ahrbom & Partner skräddarsyde utformningen av den nya lyftplattformen för Dramatens imponerande entréområde. Själva lyftplattformen tillverkades och levererades av Stepless by Guldmann, som också utförde installationen tillsammans med Rotgruppen AB. Landskapsteamet utformade marklösningen med det nya murverket och utformningen av området framför trappan.

Fakta om lyftplattformen:

Beläggning:	Granitsten
Skyddande avskärmning:	Honeycomb aluminiumpaneler med mässingskanter
Lyftkapacitet:	Max. 400 kg
Manövrering:	Manövreras av användaren eller alternativt av en medhjälpare. Intuitiv att använda med endast upp/ned-funktion.

V. Guldmann A/S
Tel. +45 8741 3100
info@guldmann.com
www.stepless.com

Guldmann Sverige AB
Tel. +46 0322 55290
info@guldmann.se
www.stepless.se

Stepless
by Guldmann